cancellario, filio comitis, postea Parisiorum presule, imponitur, anno incarnati verbi

nongentesimo  octogesimo
vo a4

DCCCC LXXX v *** sub die x°1° * kalendarum juliarum, perpetuoque in eodem

nono
monasterio conservatur. Ob hoc etiam dies obitus ipsius regis vin kalendarum novembrium’
usque hodie in ipso monasterio sollempniter cglebratur. His igitur ita peractis, sanctus pater
Maiolus ad propria regredi accelerabat’. Committens ergo locum cuidam religioso viro,
nomine Teutoni, quem de Cluniaco secum cum ceteris adduxerat, ipse unde venerat reversus
est.

a) C nongentesimo octogesimo octavo. - b) BC xii-.

1. Le dipléme portait : « Maiolo et congregationi ejus » expression équivoque dont les moines
de Cluny auraient pu se servir pour réclamer Maisons. Eudes I'a remplacé par une expression
plus claire, décisive : « contulit ecclesie Fossatensi. »

2. En marge du latin 12618,. f° Lxxx, col. 2, I'annotateur du xiv* siécle analyse ainsi la donation :
« Quomodo rex Hugo dedit ecclesie Fossatensi villam que dicitur Mansiones. »

3. Maisons-Alfort, Seine, arr. Sceaux, cant. Charenton-le-Pont. Le diplome original de la
donation existe encore aux Arch. nat. sous la cote K, 18, n° 1 (publ. dans les Cartons des
Rois, de J. Tardif, n°® 237, p. 149.)

4. Le diplome est en réalit¢ du 20 juin 989, deuxiéme année du régne. seconde indiction.
L'année de I'Incarnation a été ajoutée par Eudes qui s'est trompé dans son calcul. (Voir
'Introduction, xxvi).

5. Hugues Capet mourut en effet le 24 octobre 996. L'indication donnée par Eudes concorde
avec la date fournie par la Chronique de Saint Denis. (Recueil des Histor. de France, X, 297.
- Pfister, Etudes sur le régne de Robert le Pieux, 50, note 2).

6. S. Mayeul était de retour a Cluny en décembre 989: a cette date, il conclut un acte d'échange
avec un clerc nommé Eldin. (Al. Bruel, Recueil des chartes de l'abbaye de Cluny, n° 1809, t.
1L, p. 60).
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V. Post multum vero temporis, dum sanctus vir Maiolus in Galliam reverti differret,
defuncto jam inclito rege Hugone', cum pi¢ memorie Robertus rex, filius ejus, regnum
suscepisset, consilio et hortatu comitis, eidem Teutoni donum abbati¢ isdem rex dedit eumque
abbatem ordinare precepit. Quod cum ad aures Cluniensium pervenisset, valde tristes effecti
sunt quia cupiebant sibi ipsum locum ad cellam redigere’. Ordinatus autem predictus vir ad
honorem regiminis magno studio conabatur onus susceptum ¢quo disponere moderamine ac
gcclesiam sibi commissam summo sublimare honore. Parietes enim ipsius aulg qui ab antiquis
fuerant constructi, nimia jam vetustate erant consumpti. Quod idem pater cernens eamque
meliorando restaurare cupiens, omne ¢dificium illius solotenus evertit atque aliam majoris
amplitudinis et excellentiori dignitate conspicuam, Deo sibi auxiliante, construxit’. Deinde
duo signa* preciosa, nomen suum uni imponens, ad honorem Domini facere precepit. Hec
itaque et multa alia ipse Deo dignus abbas bona in eodem loco operatus est opera.